El creciente aumento del interés por la cultura se refleja hasta en el tratamiento. Por ejemplo, cuando se dirigen al castellán de Amposta y a otros freires del Hospital como “honrado, sabio y religioso” fray don Per del Soler, castellán de Amposta. Y en relación con la terminología llama la atención en el documento 553 la referencia a la orden de Malta como *Hospicium* de Iherusalem, en vez de *Hospitalis*, como es habitual.

En el índice de personas, finalmente, se puede hacer un seguimiento de los antropónimos de la época en Aragón. No sólo cuáles son, sino también la frecuencia con que algunos se repiten, de cara a posibles estadísticas.

EL CARTULARIO

Tomo II (4ª parte)

TÍTULO DE LOS TRIBUTOS DE LAS POSESIONES DEL TÉRMINO DE FUENTES

525³. [N]otum sit conctis quod nos, frater Guillelmus de Mala Uetula, comendator domus Hospitalis Iherosolimitani Çesar/auguste, cum consilio et assensu fratris B. de Çaydino, subpreceptoris, et fratris P. Garçez, militis, et fratris/ Dominici de Tormeda, clauigeri, et omnium aliorum ibidem comorancium, damus et concedimus et in presen/ti tradimus uobis Valerio de los Clauos et omium proenie et posteritati uestre vnum nostrum campum quem/ habemus in termino de illas Fontibus per XII deneriis tributū, quos uos et uestri nobis et nostris persoluatis in die/ circuncisionis Domini annuantin.

Dictus locus affrontat de vna parte in vinea Dominici Molerii, de II in/ vinea Johanis Asencii, de tercia in landa Dominici de Capanis, de IIII in via publica. Sicut dicte affron/taciones dictum locum ambiunt per circuitum et includunt, sic ipsum tradimus et concedimus in perpetum/ uobis dicto Valerio et tui uel quibuscumque uolueritis, cum ingressibus et egressibus et cunctis pertinenciis/ suis, ad vendendum, inpignorandum, alienandum ad omnes uestras uestroque voluntates perpetuo/ faciendas.

Preterea est in pacto quod dictum locum omni homini uendere sit uobis licitum, excepta/ domo religionis et ecclesia et milite et judeo, saluo tributo nostro. Et inde uos uel uestri aliquem/ alium non eligatis de dicto campo dominum nec patronum. Nisi nos et domum Hospitalis Iherosolimitani/ Çesarauguste.

Et inde nos, comendator et freires presentes et posteri erimus uobis et uestris legalis ga/rentes de dicto loco contra omnes homines propter dictum ac potestatem terre et facimus uobis et uestris dictum/ campum tenere et habere et possidere benigniter et in pace.

Et ego, dictus Velerius, predictum locum de/ uobis comendatore et fratribus supradictis accipio et conuenio bona fide uobis dictum tributum persol/uere et complere queque et singula que superius continentur et ut securiores inde sitis do uobis fideius/ sorem Laurencinum de Cosida, qui uobis et uestris compleat uel conpleri faciat meum et sine me/ in omnibus locis omnia que superius exprimuntur. Et ego, dictus Laurencinus, hanc fidanciam uobis/ comendatori et fratribus presentibus et futuris libenter facio et conuenio bona fide uobis et uestris/ omnia complere uel conpleri facere cum illo et sine illo in omnibus locis que superius sunt no/ tata.